PRODUKTKATALOG
SCHLEIFEN | ABRICHTEN | POLIEREN  IMMER DIE BESTE LÖSUNG
Als Produkt- und Servicepartner liefern wir Produkte von herausragender
Qualität und entwickeln die für Sie optimale Lösung und das bereits seit 1973.
Wir bieten besten Service sowie kompetente, individuelle Betreuung und
Beratung für alle Branchen und Betriebsgrößen.
Für was wir stehen: kurze Lieferzeiten, höchste Flexibilität und eine außer-
gewöhnliche Schnelligkeit für Standard- und Sonderwerkzeuge. Unsere

500 4 - 14 400
600 4 - 14 500
8 | Tabellenteil mit Bestellbeispielen
7 | Formenübersicht mit Tabellenteil
12 | Tabellenteil mit Bestellbeispielen
1A1R
D
X
H
T
E
D T H E
50 0,6 - 1,2 nach Angabe mind.
T - 0,2 mm75 0,6 - 2,0
100 0,8 - 2,0
125 0,8 - 2,0
150 1,0 - 2,0
175 1,0 - 2,0
200 1,0 - 2,5
225 1,2 - 2,5
250 1,2 - 2,5
300 1,2 - 2,5
350 1,4 - 2,5
400 1,5 - 2,5
Kunstharz    x = 5, 10 mm
Metall     x = 5, 10 mm
14V1
D
X
H
J
U T
V
D U J V > 0 ‒ 60° H
50 2 - 7 32 nach Angabe nach Angabe
75 2 - 7 50
100 2 - 9 70
125 2 - 9 100
150 2 - 9 120
175 2 - 9 140
200 3 - 9 160
225 3 - 9 180
250 3 - 9 200
300 3 - 9 240
T-Maß Standard = U + 5 mm
Kunstharz    x = 2, 3, 4, 5 mm
Metall     x = 2, 3, 4, 5 mm
FORM D U X V H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
14V1 150 6 3 30° 20 D 126 C 75 Kunstharz Nass-Schliff
BESTELLBEISPIEL
FORM D T X H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
1A1R 200 1,2 5 51 D 126 C 75 Kunstharz Trocken-Schliff
BESTELLBEISPIEL
8 | Tabellenteil mit Bestellbeispielen
14EE1
D
X
H
J
T UV
D U J V = 20 ‒ 150° H
100 3 - 9 70 nach Angabe nach Angabe
125 3 - 9 100
150 3 - 9 120
175 3 - 9 140
200 4 - 9 160
225 4 - 9 180
250 4 - 9 200
300 4 - 9 240
T-Maß Standard = U + 5 mm
Kunstharz    x = 2, 3, 4, 5 mm
Metall     x = 2, 3, 4, 5 mm
FORM D U X V H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
14EE1 150 6 3 90° 20 D 126 C 75 Kunstharz Nass-Schliff
BESTELLBEISPIEL
1FF1
D
XH
R
T
Kunstharz    x = 2, 3, 4, 5 mm
Metall      x = 2, 3, 4, 5 mm
D T R > 3 H
100 6 - 15 nach Angabe nach Angabe
125 6 - 15
150 6 - 15
175 6 - 20
200 6 - 20
225 6 - 20
250 6 - 20
300 6 - 20
FORM D T X R H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
1FF1 200 12 3 6 20 D 126 C 75 Kunstharz Nass-Schliff
BESTELLBEISPIEL
Tabellenteil mit Bestellbeispielen | 13
8 | Tabellenteil mit Bestellbeispielen
14 | Tabellenteil mit Bestellbeispielen
14F1
D
X
H
J
RU T
D U J R < 3 H
50 1 - 6 30 nach Angabe nach Angabe
75 1 - 6 50
100 1 - 6 70
125 1 - 6 100
150 1 - 6 120
175 2 - 6 140
200 2 - 6 170
225 2 - 6 195
250 2 - 6 220
300 2 - 6 260
T-Maß Standard = U + 5 mm
Kunstharz    x = 3, 4, 5 mm
Metall     x = 3, 4, 5 mm
FORM D U X R H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
14F1 150 5 3 2,5 20 D 126 C 75 Metall Nass-Schliff
BESTELLBEISPIEL
14U1
H
J
D
W
Xu
X
w
U ET
D U W H J
100 10 - 20 4 - 10 nach Angabe 50
125 10 - 20 4 - 10 65
150 10 - 20 4 - 10 80
175 10 - 25 4 - 10 95
200 10 - 25 4 - 10 110Kunstharz    x = 2, 3, 4 mm
Metall     x = 2, 3, 4 mm
FORM D U W X H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
14U1 150 12 6 3 32 B 181 V 180 Kunstharz Nass-Schliff
BESTELLBEISPIEL
9A3
D
H W
X
TE
D W H E T

FORM D W X H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
11A2 100 6 4 20 D 46 C 50 Kunstharz Trocken-Schliff
BESTELLBEISPIEL
Kunstharz    x = 2, 3, 4, 5 mm
Metall     x = 2, 3, 4, 5 mm
8 | Tabellenteil mit Bestellbeispielen
11V9
D
WK
H
J
X
E
T 7 0
°
D X H E T
50 6/10 nach Angabe 10 30
75 6/10 10 30
100 6/10 10 35
125 6/10 10 40
150 6/10 10 50
FORM D W X H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
11V9 100 3 10 20 B 151 V 180 Kunstharz Nass-Schliff
BESTELLBEISPIEL
Kunstharz    w = 1,5 - 2, 3, 4 mm
Metall     w = 1,5 - 2, 3 mm
11V2
D
WK
H
J
X
E
T 7 0
°
D W H E T - X
30 2 - 3 nach Angabe 8 20
40 2 - 4 8 20
50 2 - 6 10 25
75 3 - 10 10 30
100 3 - 10 10 30
125 3 - 10 10 30
150 3 - 10 10 30
FORM D W X H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
11V2 100 6 4 20 D 46 C 50 Kunstharz Trocken-Schliff
BESTELLBEISPIEL
Kunstharz    x = 2, 3, 4, 5 mm
Metall     x = 2, 3, 4, 5 mm
I 16 I Galvanik
12A2-45°
D
WK
H
J
X4
5
°E
T
D W H E T - X
50 3 - 6 nach Angabe 10 20
75 3 - 10 10 20
100 3 - 20 10 23
125 3 - 20 10 23
150 5 - 20 10 23
175 5 - 20 13 26
200 5 - 20 13 26
FORM D W X H      KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
12A2-45° 100 6 4 20 D 46 C 50 Kunstharz Trocken-Schliff
BESTELLBEISPIEL
Kunstharz    x = 2, 3, 4, 5 mm
Metall     x = 2, 3, 4, 5 mm
16 | Tabellenteil mit Bestellbeispielen
Tabellenteil mit Bestellbeispielen | 17
FORM D W X U H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
12C9 100 6 2 4 20 D 46 C 50 Kunstharz Trocken-Schliff
BESTELLBEISPIEL
12C9
D
WK
H
J
Xu
X
U
E
T
4
5
°
D W U H E T
75 6 - 8 4/5 nach
Angabe
10 23
100 6 - 10 4/5 10 26
125 6 - 12 4/5 10 26
150 6 - 15 4/5 12 26
175 6 - 15 4/5 12 26
200 6 - 15 4/5 12 26Kunstharz    x = 2, 3 mm
Metall     x = 2, 3 mm
12V2
D
K W
H
J
X
E
T 4
5
°
D W H E T - X
75 3 - 8 nach Angabe 10 23
100 5 - 10 10 23
125 5 - 12 10 23
150 5 - 15 12 23
175 5 - 15 12 25
200 5 - 15 12 25
FORM D W X H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
12V2 125 10 2 32 D 46 C 50 Kunstharz Trocken-Schliff
BESTELLBEISPIEL
Kunstharz    x = 2, 3, 4, 5 mm
Metall     x = 2, 3, 4, 5 mm
12V9
D
WK
H
J
X
E
T 4
5
°
D X H E T
50 6/10 nach Angabe 10 20
75 6/10 10 20
100 6/10 10 20
125 6/10 10 25
150 6/10 10 25
Kunstharz  w = 1,5 - 2, 3, 4, 5 mm
Metall     w = 1,5 - 2, 3 mm
FORM D W X H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
12V9 100 3 10 20 B 151 V180 Kunstharz Nass-Schliff
BESTELLBEISPIEL
8 | Tabellenteil mit Bestellbeispielen
18 | Tabellenteil mit Bestellbeispielen
4A2
D
W
H
J
X
T
1
5
°
Kunstharz    x = 2, 3, 4, 5 mm
Metall     x = 2, 3, 4, 5 mm
D W H T
50 3 - 6 nach Angabe 6
75 3 - 10 6
100 3 - 20 6
125 3 - 20 7
150 5 - 20 9
175 5 - 20 10
200 5 - 20 12
FORM D W X H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
4A2 125 6 2 20 D 91 C 100 Kunstharz Nass-Schliff
BESTELLBEISPIEL
4BT9
H
J
D
W
X
2
0
°
5
°
T
D W H J T
50 6 nach Angabe 20 8
60 6 22 8
75 6 37 8
100 6/10 50 10
125 6/10 65 12
150 6/10 80 14
FORM D W X H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
4BT9 100 6 1 20 D 91 C 100 Kunstharz Nass-Schliff
BESTELLBEISPIEL
Kunstharz    x = 1, 2 mm
Metall     x = 1, 2 mm
12A2-20°
D
WK
H
J
X
E
T
2
0
°
D W H E T - X
50 3 - 6 nach Angabe 6 8
75 3 - 10 6 8
100 3 - 20 8 10
125 3 - 20 8 14
150 5 - 20 9 16
175 5 - 20 10 18
200 5 - 20 12 20
250 5 - 20 13 23
Kunstharz    x = 2, 3, 4, 5 mm
Metall     x = 2, 3, 4, 5 mm
FORM D W X H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
12A2-20° 100 6 4 20 D 46 C 50 Kunstharz Trocken-Schliff
BESTELLBEISPIEL
1A1W
L
T
Y
X
Ø
D
D T X Y L
3 5 0,75 3 50
4 5 1 3 50
5 5 1,5 3 50
6 6 1,5 6 50
7 6 2 6 50
8 6/8/10 2 6 50
10 6/8/10 2 6 50
12 6/8/10 2 6 50
14 6/8/10 2/3 6 50
15 6/8/10 2/3 6 50
16 6/8/10 2/3 8 50
18 6/8/10 2/3 8 50
20 6/8/10 2/3 8 50
FORM D T X Y L KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
1A1W 8 6 2 6 50 D 126 C 75 Metall Nass-Schliff
BESTELLBEISPIEL
4ET9
D
W
H
J
X
T
1
0
°
Kunstharz    x = 1, 2 mm
Metall     x = 1, 2 mm
D W H T
50 4 - 6 nach Angabe 5
75 4 - 10 6
100 4 - 10 6
125 4 - 10 8
150 4 - 10 10
FORM D W X H KÖRNUNG KONZENTRATION BINDUNG EINSATZ
4ET9 100 6 1 20 D 91 C 100 Kunstharz Nass-Schliff
BESTELLBEISPIEL
Tabellenteil mit Bestellbeispielen | 19
8 | Tabellenteil mit Bestellbeispielen
x = abhängig vom Durchmesser
Die Spezialflansche sind jeweils in bis zu sechs Durchmesserabstufungen erhältlich. Je nach
Trennscheibendicke kann somit der maximal mögliche Scheibenfreistand gewählt werden.
Gleichzeitig können Sie ab einem bestimmten Verschleiß die Trennscheibe auf den nächst
kleineren Flansch montieren und erreichen dadurch eine optimale Ausnutzung des Schleifbelages.
+  Flanschbohrungen werden nach Ihren Vorgaben gefertigt.
+  Gerne montieren wir für Sie die Trennscheiben mit dem
 Spezialflansch auf Ihren Maschinenflansch.
+  Auch in Metallbindung erhältlich!
20 | Ultradünne Trennscheiben Form 1A8
9 | Ultradünne Trennscheiben Form 1A8
PRODUKTE
KUNSTHARZBINDUNG | METALLBINDUNG
SCHLEIFEN | ABRICHTEN | POLIEREN
Ultradünne Trennscheiben Form 1A8 | 21
 Ultradünne Diamant- und CBN-Trennscheiben in Kunstharzbindung
 ab 0,15 mm Schnittbreite auf Mehrwegspanndorn
DURCHMESSER
16 – 20 – 25 – 31 – 38 – 50 – 63
LIEFERBARE FLANSCHDURCHMESSER
SCHAFT Ø 6:  9,5 – 13 – 16 – 19 mm
SCHAFT Ø 10:  19 – 25 – 32 – 38 mm
Ø innen bei Schaft Ø 6 x 50 = 4,76 mm